
令和２年５月１日

保護者 様

須賀川市立柏城小学校長 熊田順一郎

臨時休校期間の延長と学習課題配付・回収日について

保護者の皆様には新型コロナウイルスへの対応につきまして御心配と御負担をおかけし

ております。また，改めて日頃より，本校の教育活動へ御理解と御支援を賜っていますこ

とに，感謝申し上げます。

さて昨日，保護者の皆様にも須賀川市教育委員会からメールにて連絡があったことと存

じますが，国の緊急事態宣言延長及び県からの要請を受け，須賀川市でも小中学校の臨時

休校の期間が下記の通り延長されることとなり，本校では臨時休校について以下のとおり

行うことといたしましたのでお知らせいたします。

保護者の皆様におかれましては，子どもたちへの感染拡大を防ぐための措置への御理解

と御家庭での学習，生活面での御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休校延長期間 ５月７日（木）から当面の間

（県知事の休業要請解除後１週間以内まで）
この間，市内すべての小中学校が臨時休校です。また，部活動，特設活動も自粛です。

２ 学習課題配付・回収日について
（１）臨時休校延長期間中の児童の一斉登校日は，集団によるコロナウイルス感染防止の

ために設けません。

現在までの学習課題の確認と回収，新しい学習課題等の配付日を以下のように設け

ます。

（２）学習課題配付・回収について

① 日 時 ５月１１日（月）

【１０～１１時】【１３～１４時】【１５～１６時】の時間帯のいずれか。

（都合のよい時間帯に御来校ください。）

② 場 所 各教室

③ 持参物 ４月２２日～５月１０日までの休校中に取り組んだ学習課題および登校

日（４月２２日）に提出できなかった提出物

④ 課題を受け取りに来ていただく方は

１ 児童本人

２ 保護者

３ 児童と保護者

上記１～３のいずれでも構いません。各御家庭で負担のないように方法を選んで

いただければと思います。ただし１年生については，まだ通学路に心配もあります

ので，保護者のみか保護者と児童での来校をお願いします

⑤ 上記の指定日に取りに来られない場合は学校に連絡いただき，後日御来校いただ

くようにします。

⑥ 配付いたします学習課題は，各学年とも５月１１日（月）～１７日（日）（１週

間）に取り組むものとしています。５月１８日（月）以降，臨時休業が延長される

連絡が市教委から入った場合は再度，配付・回収日を持ちます。



３ 臨時休校中の御家庭での児童の生活について

（１）感染拡大防止が目的の休校です。外出を避け，可能な限り自宅で過ごさせていただ

きますようお願いいたします。また生活や学習の目標・計画を立てて取り組むなど規

則正しい生活を心がけさせてください。

（２）御自宅においても，こまめな手洗いやうがい，アルコール消毒，マスク着用など，

感染予防に努めていただくようお願いいたします。

（３）体調がすぐれないときは，検温の上，医療機関を受診するなど適切な対応を取って

いただきますようお願いいたします。

４ その他
（１）預け先のない家庭の児童については，平日のみ８：３０～１２：３０まで受け入れ

をいたします。希望される場合は次の点について御理解と御協力をお願いいたします。

① 学校への受け入れ人数の把握のため，事前に学校への御連絡をお願いいたします。

② 児童の登校時間は８：１５～８：３０とします。

③ １年生は原則，保護者様が送迎を行うなどの配慮をお願いします。

④ 風邪のような症状がみられる場合は登校できません。登校させる際は必ず検温を

して，学校から配付いたしました検温表を持たせてください。

⑤ 給食がありませんのでお弁当を持たせてください。

（２）その他，お子さんの御家庭での生活，学習のことで御心配，お困りのことがござい

ましたら，学校まで御連絡ください。


